

Indisk matematiker nr 1 av 200 i Skövde, tycker esperanto är lätt

En ung indisk matematiker, blivande doktor i matematik vid Amsterdams universitet, kom till Skövde i natt. Men han är inte här för att räkna utan för att tala esperanto. Av de bort- 200 deltagarna i Svenska esperantoförbundets rikskongress i Skövde under pingsten var han nr 1 som anlände.

— Pluvus, pluvus... sade han sorgmodigt och tittade ut över Skövde, som sannerligen inte hade något väder som passade syd- 200 ländska gäster. Envist regn ("pluvus" betyder "det regnar" som den fransk- och latin-kunnige förstår) och inte så särdeles många grader över noll.

Kongressen mest långväge gäst blir han dock inte. Två japaner är nämligen bland de många ut- 200 ländska gästerna från 10-talet länder.

● Doktorsavhandling på esperanto

Den unge indiern heter Asvini Kumar, studerar matematik vid Amsterdams universitet och tänker till hösten ta sin doktorsexamen där, berättade han. Sin doktorsavhandling skriver han på engelska och esperanto.

Engelskan är ju alltså stark i Indien men det är inte framtiden språk, betonde den indiske gästen. I början av seklet skapades med sanskrit som grund och med lån från många språk på den indiska halvön ett indiskt språk — alltså på ungefär samma sätt som esperanto bildats. Mer och mer kommer detta indiska språk nu att tränga ut engelskan.

Esperanto tycker vår indier är (Forts. på sid. TOLV)



Den indiske gästen Asvini Kumar hälsas välkommen till Skövde av esperantoklubbens ordförande Le nart Aberg.

Indisk...

Forts. från sid. 1
ett lätt språk. Han gjorde bekant- 200 skap med det för tre år sedan och talar obehindrat. Bland annat berättar han att hans första bekant- 200 skap med Sverige gjorde han just vid tågets avresa från Amster- 200 dam: En svensk i sovkupeen som ville ha värmen på för fullt men ändå låg nästan fullt påklädd och med många par strumpor...

● Skövdebroschyrer på esperanto

Lagom till kongressen har Skövdes turistbroschyr blivit tryckt även på esperanto. Den finns tidigare förutom på svenska även på engelska, tyska och finska.

Frntidsstyrelsen har redan fått hundratals beställningar på turistbroschyren från esperantister i hela världen, sedan den nu över- 200 satt till "la internacia lingvo". Meddelande om att så skett har nämligen lämnats till den interna- 200 tionella esperantokongressen.

● Postkontor får mycket jobb

Det lilla postkontor, som öppnas i anslutning till kongressen, kommer att få mycket att göra. Buntvis med beställningar om ku- 200 vert med förstadsstämpel strömmar in för varje dag.

Kongresskontoret på Hotel Bil- 200 lingen öppnas på pingstafionens eftermiddag. På kvällen sker det högtidliga öppnandet i stadsbibli- 200 teket och det följs av festbankett och dans till midnatt.

På pingstdagen håller Svenska esperantoförbundet och dess ungdomsorganisation sina årsmöten, och därefter bjuder Skövde stad på lunch. Den indiske gästen doktor Asvini Kumar kåserar på eftermiddagen på esperanto i Billings festsal om hur en indier ser på Europa. Man hinner på efter- 200 middagen också med en bussfärd till Alphyddan och kommer lagom tillbaka från den för att lyssna på den norska skolorkestern på Odenplatsen. På kvällen hålls den stora 60-årsfesten med högtidstal av förre ordföranden i Internationella esperantoförbundet Ernfrid Malmgren, Stockholm.

Annandagen är sista kongress- 200 dagen för de när 200 deltagarna. Det är då färden ställs till Husaby kyrka, där kyrkoherde Gunnar Edberg från Barsebäck predikar på esperanto och där Rodricks kammarorkester ger en barock- 200 konsert. Avskedslunchen blir på restaurang Svansjön.

Bonvenon al Skövde!

Esperantistaro diverslanda estos dum Pentekosto en Skövde por partopreni la jubilean kongreson de la Sveda Esperanto Federacio. Ni en Skövde bonvenigas la gastejo kaj esperas ke ili dum la restado en nia urbo havos eblecon bone labori kaj diskuti — sed ke ili krome trovos horojn por travivi la belecon de nia provinco.

Esperantistojn från många länder är under pingsten i Skövde för att delta i Svenska esperantoförbundets jubileumskongress. Vi i Skövde hälsar gästerna välkomna och hoppas att de under vistelsen i vår stad skall ha möjlighet att på bästa sätt arbeta och diskutera — men att de dessutom skall finna timmar för att uppleva vår bygds skönhet.